
OR č. 8/2012 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY ZA STUDIUM VYBRANÝCH 

PŘEDMĚTŮ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Datum vydání: 27. 2. 2012 Účinnost od: 27. 2. 2012 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE003187/2012 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Informace 

o změnách 
 

Ruší předpis Opatření rektora č. 13/2011 

Návaznost 
Řád celoživotního vzdělávání Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 

Budějovicích 

Nadřízený předpis 
Řád celoživotního vzdělávání Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 

Budějovicích 

Podřízený předpis 
 

Platné pro Účastníci celoživotního vzdělávání VŠTE 

 

Vypracoval: Zuzana Rowland, v. r. Garant: Zuzana Rowland, v. r. 

Podpis:   Podpis:   

Formálně ověřil: Šárka Exnerová, v. r. Schválil: 
Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 

v. r. 

Podpis:   Podpis:   



 
 

1 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“) 

stanoví v souladu s Řádem celoživotního vzdělávání Vysoké školy technické a 

ekonomické v Českých Budějovicích, který nabyl účinnosti dne 1. 7. 2011 a byl 

registrován Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR dne 28. 6. 2011 (dále 

jen „řád“), výši úplaty za studium, systém poskytování slev a jejich výši vybraných 

akreditovaných předmětů v rámci celoživotního vzdělávání. 

Článek 2 

Stanovení výše úplaty 

(1) Výše úplaty za studium vybraných předmětů v rámci akreditovaného vysokoškolského 

studijního programu, případně organizovaného samostatně dle čl. 2, odst. 2, písm. e) 

řádu se stanovuje podle počtu kreditů, kterými je předmět ohodnocen v rámci 

akreditace řádného vysokoškolského studijního programu. Úplata je součinem počtu 

kreditů a stanoveného základu pro výpočet výše úplaty za studium akreditovaného 

vysokoškolského, resp. vybraných předmětů.  

(2) Základ pro výpočet výše úplaty za studium akreditovaného vysokoškolského 

programu nebo vybraného předmětu se stanovuje v hodnotě 500,- Kč. 

(3) Takto stanovená úplata za studium vybraných předmětů zakončených zkouškou 

zahrnuje jeden bezplatný opravný termín v případě, že účastník dosáhl hodnocení 

ekvivalentu FX dle platného Studijního a zkušebního řádu VŠTE. U předmětů 

zakončených zápočtem je možný jeden bezplatný opravný termín, pokud účastník 

dosáhl minimálně 30 % požadovaných výsledků.  

(4) V případě, že účastník celoživotního vzdělávání pozbude nárok na jeden bezplatný 

termín, nebo ani po vyčerpání bezplatného termínu neukončí předmět úspěšně, může 

ukončení předmětu mimořádně opakovat ve druhém a dalších opravných termínech.  

(5) Druhý a další opravný termín je zpoplatněn takto:  

a) předmět ukončený zápočtem 500,- Kč 

b) předmět ukončený zkouškou 1.000,- Kč 

Článek 3 

Systém poskytování slev 

(1) Slevou se pro tyto účely rozumí procentní sleva z celkové výše úplaty za studium 

vybraných předmětů v rámci akreditovaného vysokoškolského studijního programu.  

(2) Slevu z celkové výše úplaty za studium vybraných akreditovaných předmětů je možno 

poskytnout účastníku celoživotního vzdělávání (dále jen „účastník CŽV“), který si 

v jednom semestru, resp. v jednom časovém období odpovídajícím délce semestru, 

jehož začátek a konec je stanoven vedoucím Centra celoživotního vzdělávání (dále jen 



 
 

1 

„vedoucí CCV“), zapíše v rámci celoživotního vzdělávání předměty v hodnotě 

minimálně 15 kreditů. 

Článek 4 

Výše slev 

(1) Při zápisu předmětů s hodnotou 15 – 19 kreditů činí výše slevy 20% z celkové částky, 

která bude účastníku CŽV předepsána k úhradě.  

(2) Při zápisu předmětů s hodnotou 20 – 24 kreditů činí výše slevy 25% z celkové částky, 

která bude účastníku CŽV předepsána k úhradě.  

(3) Při zápisu předmětů s celkovou hodnotou 25 a více kreditů činí výše slevy 30% 

z celkové částky, která bude účastníku CŽV předepsána k úhradě. 

Článek 5 

Úhrady za studium  

(1) Výše úplaty s případným započtení poskytnuté slevy je stanovena platebním 

výměrem, který je účastníku CŽV zaslán na základě jeho podaných přihlášek ke 

kurzům vybraných předmětů v rámci CŽV.  

(2) Úhrada vyměřené částky je splatná do 14-ti dnů od vystavení výměru s tím, že 

nejzazší lhůta splatnosti je stanovena v souladu s řádem pro vícesemestrální programy 

nejpozději do sedmi kalendářních dnů od zahájení výuky v příslušném semestru a pro 

jednosemestrální či krátkodobé programy nejpozději k datu zahájení výuky. 

(3) Ve výjimečných případech může vedoucí CCV na základě písemné žádosti účastníka 

CŽV rozhodnout o uhrazení vyměřené částky ve dvou či více splátkách, nebo platbu 

odložit.  

(4) V případě neuhrazení ceny studia ve lhůtě uvedené v odst. 2 může být účastníku CŽV 

znemožněna účast na výuce. V případě, že účastník CŽV je více než měsíc v prodlení 

s úhradou vyměřené částky za studium vybraných předmětů, bude po předchozí 

písemné výzvě studium předmětů v rámci CŽV ukončeno a zapsané předměty 

hodnoceny jako neabsolvované zadáním hodnocení „-„.  

(5) Účastníku CŽV vzniká právo na zapsání úspěšného hodnocení u předmětů zapsaných 

v rámci celoživotního vzdělávání do informačního systému VŠTE a vydání certifikátu 

o absolvování kurzu vybraného předmětu v rámci CŽV nejdříve v okamžiku, kdy jsou 

všechny závazky vůči VŠTE vyrovnány a splněny. 


